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RN @ minvws.nl]
From: 5.1.2e

)
Sent: Wed 3/25/2020 2:28:38 PM

Subject: RE: IGJ tekst voor Coronadebat (deadline einde 25/03) + meldingdreigende tekorten (wanneer relevant)
Received: Wed 3/25/2020 2:28:39 PM

- I

Dank je voor de puntigheid van je vragen. Dat maakt het beantwoorden makkelijker. Ik reageer in jouw mailje.

Groet,

ven: IEKECEN, JRERER o i >

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 14:41
) BERFEN@igj.nl>

@cbg-meb.nl) <@cbg—meb.n|>;

Onderwerp: RE: IGJ tekst voor Coronadebat (deadline einde 25/03) + melding dreigende tekorten (wanneer relevant)
HaIIoe

Mijn vraag ging niet over de TK brief maar over het debat van morgen. Meer specifiek hierop de volgende vragen van

e Kunnen we morgen in het debat desgevraagd aankondigen dat we voor vier Corona-gerelateerde geneesmiddelen een
tekortenbesluit nemen (en daaruit volgende exportrestricties)?

Nee, dat kan niet. Wat wel kan worden aangekondigd is dat we de Corona-gerelateerde geneesmiddelen in beeld hebben en
steeds monitoren hoe het zit met de beschikbaarheid. Zodra een tekort dreigt kan de 1G] als het moet dezelfde dag nog een
besluit nemen om een alternatief geneesmiddel toe te laten. De IG] en het CBG staan in nauw contact met de koepel van
ziekenhuisapothekers (NVZA) de koepel van intensivisten (NVIC) en met het RIVM.

e Per wanneer gebeurt dit?
BEIDIt (dus het steeds monitoren) gebeurt al en wordt steeds actueel gehouden.

e Zijn het meer dan vier producten?

Het aantal producten dat gebruikt wordt in de context van Covid-19 behandeling in het ziekenhuis is aanzienlijk groter dan
vier. Het bovenstaande geldt voor alle relevante middelen.

e |s chloroquine ook één van de producten?

Ja, in de zin dat chloroquine een geneesmiddel is dat gebruikt wordt in de behandeling van Covid-19, en we dat
eesmiddel in beeld hebben. Maar op dit moment is van een dreigend tekort aan chloroquine geen sprake.
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Verzonden: woensdag 25 maart 2020 13:37

cc: 5.1.2¢ R 512 EEED e e meb.ni>

Onderwerp: RE: IGJ tekst voor Coronadebat (deadline einde 25/03) + melding dreigende tekorten (wanneer relevant)

Moet niet gaan over maatregelen van de 1G]. Maar over de activiteiten vanuit het gezamenlijke meldpunt, dus IGJ] en CBG.

n ik hebben vanochtend met en [JEXEZksesproken over de inhoud van de Kamerbrief. Conclusie was dat jullie
daarmee voldoende hebben voor de brief. Voor zover ik weet hebben wij de uiteindelijk tekst daarvan nog niet terug gezien. Als
je ons die tekst nog even toestuurt, kunnen we op basis daarvan bullets aanscherpen.

Nog makkelijker maak je het ons (IG] en CBG) als je een voorstel van bullets naar ons toestuurt die we kunnen aanvullen /
becommentariéren. Dat zou mijn voorkeur hebben.

Groet,

van: [IEEEDIN. MEEERM@ minvws ni>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 11:16

aan: [IEENN -BEE - - > IIEEND EElc sk -

Onderwerp: IGJ tekst voor Coronadebat (deadline einde 25/03) + melding dreigende tekorten (wanneer relevant)

Goedemorgen en

Twee verzoeken aan jullie:

1. Tekst voor Coronadebat
Morgen vanaf 10:00 uur is er een Coronadebat. Kunnen jullie hiervoor een geschreven tekst aanleveren die de minister in kan
brengen in het debat?
We hebben een scherpe tekst nodig betreffende maatregelen die IGJ concreet voor ogen heeft om (dreigende) tekorten te
voorkomen. (Dus graag een concretere tekst dan jullie eerder hadden aangeleverd).
Zouden jullie dit voor het einde van de werkdag aan ons kunnen sturen?

2. Melden dreigende tekorten

Voor wat betreft de WGP nemen we twee maatregelen (reeds gecommuniceerd met de minister, worden vandaag in een TK
brief meegenomen):

e Het opschorten van de nieuwe WGP per 1 mei; de oude WGP maximumprijzen gelden dan dus weer.

e Adhoc maatregel (piepsysteem) waarbij voor middelen waarvoor een tekort dreigt de maximumprijs geheel wordt
losgelaten.

In het kader van de ad hoc maatregel willen we jullie vragen om ons, iedere keer als daar sprake van is, producten te melden
waarvoor een tekort dreigt, zodat wij snel daarop deze maatregel in kunnen zetten.

Alvast bedankt!
Vriendelijke groet,
5.1.2e
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van: [IIEEN B - i -
Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 22:37
5.1.2e

8.1.2e
5.1.2e

5.1.2e ) < 5.1.2e a minvws_nl); 5.1.2e ) = 5.1.2¢e [@I-INEH 5.1.2e

’

Onderwerp: RE: SPOED: Concept kamerbrief over beschikbaarheid geneesmiddelen en Covid-19

Vanwege de korte reactietijd stuur ik je onze eerste opmerkingen vast terug (bijgevoegd). Met veel dank aarm. Op
hoofdlijnen:

. Waar nu verwezen wordt naar de IGJ in de context van de ‘lijst’ graag juist de samenwerking met CBG benadrukken. Dit
zijn activiteiten van het Meldpunt Geneesmiddelentekorten en —defecten. We trekken hier samen op.
. Openbaar maken van de voorlopige lijst geneesmiddelen die in de context van Covid-19 worden gebruikt in de

ziekenhuizen vinden we een lastige. Wenselijkheid van openbaarmaking an sich snappen we. Aan de andere kant: het Is om te
beginnen geen stabiele lijst. Bovendien zijn er verschillen per ziekenhuis. Maar daarnaast hebben we ook al bedreiging gezien
richting een partij die zo'n geneesmiddel maakt waar vervolgens beveiliging is opgeschroefd (tot politiebeveiliging aan toe). Het
openbaar maken van een lijst kan dit extra in de hand werken.

Kan zijn dat er nog aanvullende opmerkingen komen, maar dan voor morgen 9 uur.

Groet,

5.1.2e

van: [NEEEEEN KRN v v ws >

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 19:18
Aan: 5.1.2e ) A. igi.nl>;

Onderwerp: SPOED: Concept kamerbrief over beschikbaarheid geneesmiddelen en Covid-19

Allen,

In bijlage stuur ik jullie de concept kamerbrief over beschikbaarheid geneesmiddelen en Covid-19. Deze moet morgen om 10 uur
bij ons ‘de lijn in".

Graag ontvang ik daarom morgenvroeg jullie reactie/aanvullingen.
Hieronder mijn specifieke vragen:
kun jij kijken naar het stuk over apothekers en drogisten? We willen ze ook een hart onder de riem steken, kan denk
i eter verwoord worden.
kun jij naast je algemene communicatie-blik ook kijken naar de volgorde van de maatregelen? Die van de lijst
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eneesmiddelen, die willen we wel echt bovenaan laten staan.

graag hoor ik van jullie of het stuk over CBG zo akkoord is voor jullie. Ik heb nog gezocht, maar ik kan het stuk over
ory flexibilty van Medicines for Europe niet op de website vinden, daarom heb ik geen verwijzing opgenomen.

naast de tekst van de brief, heb ik ook nog in de ballon een vraag staan over hoe wij dat interpreteren. Er is vandaag een
toename in het aantal patiénten op de IC, wij ontvangen berichten dat de nood daar hoog gaat worden. Vandaar dat we — mede

op verzoek van d - op meerdere vlakken meer regie gaan willen voeren op de geneesmiddelen die gebruikt worden op de
IC en voor de behandeling van Corona-patienten. Ik hoor graag of dat voor jullie akkoord is.

Voor allen geldt: als je nog vragen hebt, je kunt mij altijd even bellen.
Alvast dank voor jullie flexibiliteit in deze!

Voor ieder in de cc lijst: dit is voor jullie alleen ter info

Met vriendelijke groet,
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